



## Ajuntament de Lleida

### ACORDS DE LA SESSIÓ DE Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Lleida

Identificació de la sessió

Núm. 13/2023

Caràcter: ordinària

Data: 12 d'abril de 2023

Horari: de 13.45 a les 14.01 h.

Lloc:

Aquesta sessió es fa mitjançant sistemes electrònics (Teams).

S'ha garantit la identitat dels membres, el contingut dels acords adoptats així com la interactivitat i intercomunicació entre ells en temps real i la disponibilitat dels mitjans durant la sessió.

#### Hi assisteixen:

Miquel Pueyo París,	President de la Junta de Govern Local
Jordina Freixanet Pardo,	Vicepresidenta de la Junta de Govern Local
Antoni Postius Terrado,	Regidor
Alexandra Castro Bayona,	Regidora
Montserrat Pifarré Torres,	Regidora
Jaume Rutllant Casas,	Regidor
Joan Ramon Castro Huguet,	Regidor
Jordi Sanuy Vallés,	Interventor
Antoni García Jiménez,	Secretari

#### Excusa la seva assistència:

Francesc Cerdà Esteve,	Regidor
------------------------	---------

Desenvolupament de la sessió

#### 1.- APROVACIÓ DE L'ACTA DE LES DARRERES JUNTES DE GOVERN

Per unanimitat dels assistents s'aproven les actes de la sessió ordinària del dia 29 de març de 2023 i de la sessió extraordinària i urgent del dia 31 de març de 2023.



## Ajuntament de Lleida

### 2.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ DE LES TARIFES FIXES I VARIABLES PER A L'ANY 2023 I L'ABONAMENT DE LA DIFERÈNCIA DE LA REVISIÓ DE PREUS CORRESPONENTS A LA TARIFA DE L'OCTUBRE A DESEMBRE DE 2022, DE LA CONCESSIÓ D'OBRA PÚBLICA PER A LA REHABILITACIÓ DE L'EDIFICI DE L'ANTIGA ESGLÉSIA DE SANT PAU PER SER SEU DE L'ESCOLA MUNICIPAL DE BELLES ARTS-EMBA.

Vista la proposta de la regidora de Presidència, atesa la delegació efectuada per l'Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat dels presents acorda:

1r. Aprovar l'informe de la Cap de Secció de Concessions amb el vistiplau del Cap del Servei de Concessions i Assessorament Econòmic, de data 28 de març de 2023, relatiu a la revisió de preus i aprovació de les tarifes fixes i variables de l'any 2023 del contracte de la concessió d'obra pública per a la rehabilitació de l'edifici de l'antiga església de Sant Pau per ser seu de l'Escola Municipal de Belles Arts-EMBA.

2n. Aprovar la revisió de la tarifa mensual, la revisió de la tarifa mensual, amb efectes de l'1 d'octubre de 2022, del contracte de concessió d'obra pública per a la rehabilitació de l'edifici de l'antiga església de Sant Pau per ser seu de l'Escola Municipal de Belles Arts-EMBA i que serà la següent:

<b>2022-2023</b>			
<b>FACTURACIÓ MENSUAL</b>	<b>BASE</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
Tarifa Fixa	74.173,20	15.576,37	89.749,57
95% Tarifa Variable	3.581,32	752,08	4.333,40
<b>Total</b>	<b>77.754,52</b>	<b>16.328,45</b>	<b>94.082,97</b>

<b>FACTURACIÓ TRIMESTRAL</b>	<b>BASE</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
5% Tarifa Variable	565,47	118,75	684,22

3r. Aprovar i abonar l'import d'1.131.732,47€ (935.316,09€ + 196.416,38€ d'IVA) amb càrrec a la corresponent a la tarifa de l'any 2023 (gener-desembre) que inclou els preus actualitzats segons el punt 2n d'aquest acord, del contracte de concessió d'obra pública per a la rehabilitació de l'edifici de l'antiga església de Sant Pau per ser seu de l'Escola Municipal de Belles Arts-EMBA, segons el següent desglossament:

<b>2022-2023</b>	<b>BASE</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
Tarifa Variable	45.237,68	9.499,91	54.737,59
Tarifa Fixa	890.078,41	186.916,47	1.076.994,88
<b>TOTAL</b>	<b>935.316,09</b>	<b>196.416,38</b>	<b>1.131.732,47</b>

4t. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d'ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb NIF núm. B25661083, per un import de 35.371,75€ a càrrec de la partida 10.3200.22709 de l'exercici pressupostari de l'any 2023, corresponent a la diferència entre l'import de la despesa (tarifa fixa i tarifa variable) aprovada segons Decret d'alcalde de data 29 de juliol



## Ajuntament de Lleida

de 2022 (1.096.360,72€) i l'aprovada en el punt 3r d'aquesta resolució (1.131.732,47€), corresponent al període de gener a desembre de 2023.

Que s'habiliti crèdit a nom d'ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb NIF núm. B25661083, per un import total de 389.089,25€, en concepte de diferència entre l'import (tarifa fixa i tarifa variable) la despesa aprovada Decret d'alcalde de data 29 de juliol de 2022 (1.096.360,72€) i l'aprovada en el punt 3r d'aquesta resolució (1.131.732,47€), a càrrec de la partida 10.3200.22709, segons el següent desglossament:

- Any 2024, per un import de 35.371,75€.
- Any 2025, per un import de 35.371,75€.
- Any 2026, per un import de 35.371,75€.
- Any 2027, per un import de 35.371,75€.
- Any 2028, per un import de 35.371,75€.
- Any 2029, per un import de 35.371,75€.
- Any 2030, per un import de 35.371,75€.
- Any 2031, per un import de 35.371,75€.
- Any 2032, per un import de 35.371,75€.
- Any 2033, per un import de 35.371,75€.
- Any 2034, per un import de 35.371,75€.

5è. Aprovar i abonar a la concessionària, l'import de 8.842,93€ IVA inclòs corresponent a l'actualització de la tarifa del període octubre a desembre de 2022 del contracte de concessió d'obra pública per a la rehabilitació de l'edifici de l'antiga església de Sant Pau per ser seu de l'Escola Municipal de Belles Arts-EMBA, segons el següent desglossament:

	<b>BASE</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
<b>Regularització d'oct. a des. 2022</b>	7.308,21	1.534,72	<b>8.842,93</b>

6è. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d'ESCOLA DE BELLES ARTS,SL amb CIF núm. B25661083, per un import 8.842,93€ IVA inclòs a càrrec de la partida 10.3200.22709 de l'exercici pressupostari de l'any 2023, corresponent a la revisió de la tarifa, durant el període de l'octubre fins al desembre de 2022.

7è. Peu de recurs.- Contra aquest acte administratiu que posa fi a la via administrativa es podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant de l'òrgan que l'ha dictat en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acte, o bé es podrà interposar directament recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós administratiu de Lleida en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acte, de conformitat amb el que preveuen els articles 116 i 117 de la Llei 30/ 1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú modificats per la Llei 4/99, i l'article 46 de la Llei 29/98, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que els interessats puguin interposar qualsevol altre recurs que estimin procedent.

En el cas en què s'interposi el recurs de reposició potestatiu no es podrà interposar recurs contenciós administratiu fins que sigui resolt expressament o s'hagi produït la desestimació presumpta del recurs de reposició interposat.



## Ajuntament de Lleida

### 3.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ DE LES TARIFES FIXES I VARIABLES PER A L'ANY 2023 I L'ABONAMENT DE LA DIFERÈNCIA DE LA REVISIÓ DE PREUS CORRESPONENTS A LA TARIFA DE L'OCTUBRE A DESEMBRE DE 2022, DE LA CONCESSIÓ D'OBRA PÚBLICA PER A LA CONSTRUCCIÓ D'UN EDIFICI EN LA ZONA D'EQUIPAMENT DEL PLA PARCIAL D'AUBARÈS, PER A UNA ESCOLA BRESSOL MUNICIPAL.

Vista la proposta de la regidora de Presidència, atesa la delegació efectuada per l'Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat dels presents acorda:

1r. Aprovar la revisió de la tarifa mensual, més IVA, amb efectes de l'1 d'octubre de 2022, del contracte de concessió d'obra pública per a la construcció d'un edifici en la zona d'equipament del Pla Parcial d'Aubarès, per a una Escola Bressol Municipal i que serà la següent:

<b>2022-23</b>			
<b>FACTURACIÓ MENSUAL 2023</b>	<b>BASE</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
Tarifa Fixa	52.108,48	10.942,78	63.051,26
95% Tarifa Variable	16.049,81	3.370,46	19.420,27
<b>TOTAL</b>	<b>68.158,29</b>	<b>14.313,24</b>	<b>82.471,53</b>

<b>FACTURACIÓ TRIMESTRAL 2023</b>	<b>BASE</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
5% T. Variable	2.534,18	532,18	3.066,36

2n. Aprovar l'import de 1.001.923,74€ (828.036,15 € + 173.887,59€ d'IVA) corresponent a la tarifa de l'any 2022 (gener-desembre) que inclou els preus actualitzats segons el punt 1r d'aquest acord, del contracte de concessió d'obra pública per a la construcció d'un edifici en la zona d'equipament del Pla Parcial d'Aubarès, per a una Escola Bressol Municipal, amb càrrec a la partida 10.3200.22709, segons la distribució següent:

<b>2023</b>	<b>BASE</b>	<b>IVA</b>	<b>TOTAL</b>
Tarifa Fixa	625.301,76	131.313,37	756.615,13
Tarifa Variable	202.734,39	42.574,22	245.308,61
<b>TOTAL 2022</b>	<b>828.036,15</b>	<b>173.887,59</b>	<b>1.001.923,74</b>

3r. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d'ESCOLA BRESSOL SOCIETAT CONCESSIONARIA DE L'AJUNTAMENT DE LLEIDA,SA amb NIF núm. A25617457, per un import de 37.879,40€ a càrrec de la partida 10.3200.22709 de l'exercici pressupostari de l'any 2023. Atesa la diferència entre l'import de la despesa (tarifa fixa i tarifa variable) aprovada segons Decret d'Alcalde de data 29 de juliol de 2022 (964.044,34€ IVA inclòs) i l'aprovada en el punt 2n d'aquesta resolució (1.001.923,74€ IVA inclòs), corresponent al període de gener a desembre de 2022, corresponent a la diferència entre l'import de la despesa (tarifa fixa i tarifa variable) aprovada segons Decret d'Alcalde de data 29 de juliol de 2022 (964.044,34€ IVA inclòs) i l'aprovada en el punt 2n d'aquesta resolució (1.001.923,74€ IVA inclòs), corresponent al període de gener a desembre de 2022.



## Ajuntament de Lleida

Que s'habiliti crèdit a nom d'ESCOLA BRESSOL SOCIETAT CONCESSIONARIA DE L'AJUNTAMENT DE LLEIDA,SA amb NIF núm. A25617457, per un import total de 378.794,00€, a càrrec de la partida 10.3200.22709 , segons el següent desglossament:

- Any 2024, per un import de 37.879,40€.
- Any 2025, per un import de 37.879,40€.
- Any 2026, per un import de 37.879,40€.
- Any 2027, per un import de 37.879,40€.
- Any 2028, per un import de 37.879,40€.
- Any 2029, per un import de 37.879,40€.
- Any 2030, per un import de 37.879,40€.
- Any 2031, per un import de 37.879,40€.
- Any 2032, per un import de 37.879,40€.
- Any 2033, per un import de 37.879,40€.

4t. Aprovar i abonar a la concessionària, l'import de 9.469,86€ (7.826,33€ + 1.643,53€ d'IVA) corresponent a l'actualització de la tarifa del període octubre a desembre de 2021 del contracte de concessió d'obra pública per a la construcció d'un edifici en la zona d'equipament del Pla Parcial d'Aubarès, per a una Escola Bressol Municipal, amb càrrec a la partida 10.3200.22709, segons la distribució següent:

	BASE	IVA	TOTAL
Regularització d'octubre a desembre 2022	7.826,33	1.643,53	<b>9.469,86</b>

5è. Autoritzar i Disposar (AD) la despesa a nom d'ESCOLA BRESSOL SOCIETAT CONCESSIONARIA DE L'AJUNTAMENT DE LLEIDA,SA amb NIF núm. A25617457, per un import 9.469,86€ a càrrec de la partida 10.3200.22709 de l'exercici pressupostari de l'any 2023, corresponent a la revisió de la tarifa, durant el període de l'octubre-desembre de 2022.

6è. Peu de recurs.- Contra aquest acte administratiu que posa fi a la via administrativa es podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant de l'òrgan que l'ha dictat en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acte, o bé es podrà interposar directament recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós administratiu de Lleida en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acte, de conformitat amb el que preveuen els articles 116 i 117 de la Llei 30/ 1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú modificats per la Llei 4/99, i l'article 46 de la Llei 29/98, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que els interessats puguin interposar qualsevol altre recurs que estimin procedent.

En el cas en què s'interposi el recurs de reposició potestatiu no es podrà interposar recurs contenciós administratiu fins que sigui resolt expressament o s'hagi produït la desestimació presumpta del recurs de reposició interposat.



## Ajuntament de Lleida

### 4.- APROVACIÓ DE LA REVISIÓ DE LA TARIFA VARIABLE, ANY 2023, DE LA CONCESSIÓ D'OBRA PÚBLICA DE CONSTRUCCIÓ D'UN EDIFICI PER A LA PREFECTURA DE LA GUÀRDIA URBANA DE LLEIDA.

Vista la proposta de la regidora de Presidència, atesa la delegació efectuada per l'Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat dels presents acorda:

1r. Ratificar l'import de la **tarifa fixa**, per a l'any 2023, del contracte de concessió d'obra pública de construcció d'un edifici per a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida aprovada per acord de Ple de data 25 de novembre de 2011 que modificà el Pla Econòmic Financer, establint-se en un import invariable d'1.716.584,19€ (1.418.664,62 €/any + 297.919,57 € d'IVA).

2n. Aprovar l'import de la **tarifa variable**, amb efectes de l'1 de gener de 2023, del contracte de concessió d'obra pública de construcció d'un edifici per a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida, que s'estableix en 704.164,12€ (581.953,82€/any, més 122.210,30€ d'IVA).

S'estableix les tarifes per a l'any 2023 segons el següent desglossament:

FACTURACIÓ MENSUAL 2023	BASE	IVA	TOTAL
Tarifa Fixa	118.222,05	24.826,63	143.048,68
95% Tarifa Variable	46.071,34	9.674,98	55.746,32
<b>TOTAL</b>	<b>164.293,39</b>	<b>34.501,61</b>	<b>198.795,00</b>

FACTURACIÓ TRIMESTRAL 2023	BASE	IVA	TOTAL
5% Tarifa Variable	7.274,42	1.527,63	8.802,05

3r. Aprovar l'import de 2.420.748,31€ (2.000.618,44€ + 420.129,87€ d'IVA) corresponent a la tarifa de l'any 2023 (gener-desembre) que inclou els preus actualitzats segons el punt segon d'aquest acord, del contracte de concessió d'obra pública de construcció d'un edifici per a la Prefectura de la Guàrdia Urbana de Lleida, amb càrrec a la partida 02.9200.22709 segons la distribució següent:

2023	BASE ANUAL	IVA	TOTAL
Tarifa F.	1.418.664,62	297.919,57	1.716.584,19
Tarifa V.	581.953,82	122.210,30	704.164,12
<b>Total</b>	<b>2.000.618,44</b>	<b>420.129,87</b>	<b>2.420.748,31</b>

4t. Aprovar l'import de 36.330,18 € corresponent a la diferencia entre l'import de 2.420.748,31€ corresponent a la tarifa de l'any 2023 (gener-desembre) que inclou els preus actualitzats i l'import de 2.384.418,13 € aprovat segons Decret d'Alcalde de data 29 de juliol de 2022.



## Ajuntament de Lleida

5è. Autoritzar i disposar la despesa (AD) a nom d'EDIFICI PGU LLEIDA SA amb CIF nun A25664236, per un import de 36.330,18€ amb càrrec a la partida 02.9200.22709 de l'exercici pressupostari 2023.

Que s'habiliti crèdit per fer front a la despesa de futurs (2024-2036), a nom d'EDIFICI PGU LLEIDA SA amb CIF nun A25664236 adjudicatària del contracte de concessió d'obra pública de construcció d'un edifici per a la Prefectura de la Guardia Urbana de Lleida, per un import total de 472.292,34€, segons el següent desglossament per anualitats:

- Any 2023, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2024, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2025, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2026, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2027, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2028, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2029, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2030, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2031, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2032, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2033, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2034, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2035, per un import de 36.330,18 €.
- Any 2036, per un import de 36.330,18 €.

6è. Peu de recurs.- Contra aquest acte administratiu que posa fi a la via administrativa es podrà interposar recurs potestatiu de reposició davant de l'òrgan que l'ha dictat en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acte, o bé es podrà interposar directament recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós administratiu de Lleida en el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de la recepció de la notificació d'aquest acte, de conformitat amb el que preveuen els articles 116 i 117 de la Llei 30/ 1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú modificats per la Llei 4/99, i l'article 46 de la Llei 29/98, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que els interessats puguin interposar qualsevol altre recurs que estimin procedent.

En el cas en què s'interposi el recurs de reposició potestatiu no es podrà interposar recurs contenciós administratiu fins que sigui resolt expressament o s'hagi produït la desestimació presumpta del recurs de reposició interposat.

### **5.- APROVACIÓ DEL CONVENI DE COL-LABORACIÓ ENTRE L'ENTITAT MUNICIPAL DESCENTRALITZADA DE SUCS I L'AJUNTAMENT DE LLEIDA AMB RELACIÓ AL COBRIMENT DE LA PISTA POLIESPORTIVA.**

Vista la proposta de la regidora de Recursos Municipals , Hisenda i Salut, atès el previst en les bases d'execució del pressupost vigent i del Decret de delegació d'Alcaldia de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat dels presents acorda:



## Ajuntament de Lleida

1r. Aprovar l'atorgament de la subvenció nominativa a L'Entitat Municipal Descentralitzada de Sucs amb NIF P2500017E per import de 50.000,00 €, a l'empara de l'article 22.2.c) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Amb el següent objecte: regular l'aportació per part de l'Ajuntament de Lleida de la quantitat de 50.000 € en concepte de transferència de capital per a cofinançar el cobriment de la pista poliesportiva de Sucs.

2n. Aprovar la despesa corresponent a l'exercici de l'any 2023 amb càrrec a la partida 02-9430-76801 per un import de 50.000,00 €.

3r. Aprovar el conveni regulador entre l'Entitat Municipal Descentralitzada de Sucs i l'Ajuntament de Lleida en relació al cobriment de la pista poliesportiva de Sucs, que es transcriu a continuació.

4t. Donar trasllat d'aquesta resolució a l'entitat l'Entitat Municipal Descentralitzada de Sucs i informar que l'import de la despesa que s'ha de justificar serà el cost de l'actuació, i que cas que no s'haguessin presentats els documents justificatius tal i com determinen les Bases d'Execució del Pressupost 2023 s'entendrà que no s'ha complert amb aquesta obligació i s'iniciarà el procés de reintegrament de la subvenció.

### **6.- APROVACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE SUBVENCÍO D'ACORD AMB LA RESOLUCIÓ DE LA SECRETARIA D'ESTAT DE COMERÇ DE DATA 10 DE MARÇ DE 2023, PER LA QUAL S'APROVA LA CONVOCATÒRIA PER A L'ANY 2023 LA LÍNIA "AYUDAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD COMERCIAL EN ZONAS TURÍSTICAS" EN EL MARC DEL PRTR (BDNS 681208).**

Vista la proposta de la cap de servei de Promoció Econòmica, Comerç i Consum, atesa la delegació efectuada per l'Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat dels presents acorda:

1r. Sol·licitar la subvenció corresponent la Convocatòria 2023 de la línia "*Ayudas para el fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas*" aprovada per la Resolució de la Secretaria d'Estat de Comerç de data 10 de març de 2023, d'acord amb les bases reguladores establertes d'acord amb les bases reguladores aprovades per l'Ordre ICT/951/2021, de 10 de setembre i modificades per l'Ordre ICT/567/2022, de 15 de juny i per l'Ordre ICT/133/2023 de 31 de gener, amb el projecte "*Compra a Lleida*" en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.

2n. La participació de l'Ajuntament de Lleida i acceptació expressa del procediment regulat per l'esmentada convocatòria.

3r. Aprovar les actuacions elegibles i la dotació pressupostària per dur-les a terme, amb el projecte "Compra a Lleida", els imports de les quals són:





## Ajuntament de Lleida

ACTUACIÓ	PRESUPUESTO	SUBVENCIÓ SOLICITADA	COFINANCIACIÓ
ChatBoot	18.113,70 €	14.490,96 €	3.622,74 €
Extensió programa APEU	60.000,00 €	48.000,00 €	12.000,00 €
Implementació de un CRM Turista + Estrategia data driven (sistema BI)	152.424,23 €	121.939,38 €	30.484,85 €
Implementació plataforma de comunicació online y ontime (eÀgora)	10.890,00 €	8.712,00 €	2.178,00 €
Ampliació del espai per peatons en la Rambla Ferran (lloc senar)	500.000,00 €	400.000,00 €	100.000,00 €
Plan de impuls per a la transformació digital (PITD) de les empreses del sector comercial y turístic de la ciutat de Lleida.	165.000,00 €	132.000,00 €	33.000,00 €
Implementar sistema de aparcament intel·ligent en zones de càrrega y descàrrega	80.000,00 €	64.000,00 €	16.000,00 €
Creació Mesa/ Consejo de Turismo i Comerç	15.000,00 €	12.000,00 €	3.000,00 €
Seminari: Solucions innovadores y sostenibles per al retail en Smarts Cities	20.000,00 €	16.000,00 €	4.000,00 €
Creació de una comunitat energètica per oferir subministre compartit a les establiments comercials ubicats en les principals zones turístiques de la ciutat	200.000,00 €	160.000,00 €	40.000,00 €
Comunicació y Publicitat	18.150,00 €	14.520,00 €	3.630,00 €
<b>TOTAL</b>	<b>1.239.577,93 €</b>	<b>991.662,34 €</b>	<b>247.915,59 €</b>

4t. Aprovar als efectes de la declaració responsable exigida en la presentació del projecte, el compromís de cofinançament de les actuacions amb la disposició dels recursos, tant tècnics com financers necessaris, per a garantir el manteniment i l'operació del projecte proposat, en el cas que sigui seleccionat. L'execució de la despesa es preveu realitzar en l'exercici 2024.

5è. Facultar a l'Il·lm. Sr. Alcalde per a que, en representació de la corporació, procedeixi a l'aprovació i signatura de quant documents i declaracions siguin necessaris per a la presentació de la sol·licitud de subvenció i la inclusió de la proposta del projecte "Compra a Lleida" en la convocatòria 2023 específica "Ayudas para el fortalecimiento de la actividad comercial en zonas turísticas" d'acord amb l'establert a l'Ordre ICT/951/2021, de 10 de setembre, modificada per l'Ordre ICT/567/2022, de 15 de juny i per l'Ordre ICT/133/2023 de 31 de gener.

**7.- APROVACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE SUBVENCIÓ D'ACORD AMB LA RESOLUCIÓ DE LA SECRETARIA D'ESTAT DE COMERÇ DE DATA 10 DE MARÇ DE 2023, PER LA QUAL S'APROVA LA CONVOCATÒRIA PER A L'ANY 2023 LA LÍNIA "AYUDAS PARA EL APOYO A MERCADOS, ZONAS URBANAS COMERCIALES, COMERCIO NO SEDENTARIO Y CANALES CORTOS DE COMERCIALIZACIÓN" EN EL MARC DEL PRTR (BDNS 681208).**

Vista la proposta de la cap de servei de Promoció Econòmica, Comerç i Consum, atesa la delegació efectuada per l'Alcaldia mitjançant Decret de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat dels presents acorda:



## Ajuntament de Lleida

1r. Sol·licitar la subvenció corresponent a la Convocatòria 2023 “Ayudas para el apoyo a mercados, zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercialización” aprovada per la Resolució de la Secretaria d'Estat de Comerç de data 14 de març de 2023, d'acord amb les bases reguladores establertes en l'Ordre ICT/949/2021, de 10 de setembre, l'Ordre ICT/565/2022, de 15 de juny, i l'Ordre ICT/99/2023 de 31 de gener, en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència amb el projecte “Lleida, ciutat d'horta, ciutat de mercats”.

2n. La participació de l'Ajuntament de Lleida i acceptació expressa del procediment regulat per l'esmentada convocatòria.

3r. Aprovar les actuacions elegibles i la dotació pressupostària per dur-les a terme, amb el projecte “Lleida, ciutat d'horta, ciutat de mercats”, els imports de les quals són:

ACTUACIÓN	PRESUPUESTO	SUBVENCIÓN SOLICITADA	COFINANCIACIÓN
Mercado de Balàfia	416.708,27 €	333.366,62 €	83.341,65 €
Mercadillo "Camp d'Esports"	162.153,31 €	129.722,65 €	32.430,66 €
Mercado Central: control de acceso	121.000,00 €	96.800,00 €	24.200,00 €
Mercado Central: accesibilidad docks	21.780,00 €	17.424,00 €	4.356,00 €
Mercado Central: gestión de residuos	80.223,00 €	64.178,40 €	16.044,60 €
Mercado Central: Edificación auxiliar	85.305,00 €	68.244,00 €	17.061,00 €
Mercado Central: eficiencia energética	102.971,00 €	82.376,80 €	20.594,20 €
Mercado Central: Sistema de videovigilancia	14.520,00 €	11.616,00 €	2.904,00 €
Mercado Central: Espacio test de nuevos emprendedores agrarios	14.520,00 €	11.616,00 €	2.904,00 €
Circuitos cortos de comercialización	18.029,00 €	14.423,20 €	3.605,80 €
Campaña de sensibilización productos locales	24.200,00 €	19.360,00 €	4.840,00 €
Plan de Impulso para la digitalización del comercio ambulante	36.300,00 €	29.040,00 €	7.260,00 €
Ágora del sector agroalimentario	18.029,00 €	14.423,20 €	3.605,80 €
Comunicación y Publicidad del proyecto	18.029,00 €	14.423,20 €	3.605,80 €
<b>TOTAL</b>	<b>1.133.767,58 €</b>	<b>907.014,06 €</b>	<b>226.753,52 €</b>

4t. Aprovar als efectes de la declaració responsable exigida en la presentació del projecte, el compromís de cofinançament de les actuacions amb la disposició dels recursos, tant tècnics com financers necessaris, per a garantir el manteniment i l'operació del projecte proposat, en el cas que sigui seleccionat. L'execució de la despesa es preveu realitzar en l'exercici 2024.

5è. Facultar a l'Il·lm. Sr. Alcalde per a que, en representació de la corporació, procedeixi a l'aprovació i signatura de quant documents i declaracions siguin necessaris per a la presentació de la sol·licitud de subvenció i la inclusió de la proposta del projecte “Lleida, ciutat d'horta, ciutat de mercats” en la convocatòria 2023 específica “Ayudas para el apoyo a mercados, zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercialización” d'acord amb l'establert a les Ordres en les que s'estableixen les Bases reguladores i les seves modificacions Ordre ICT/949/2021, de 10 de setembre, Ordre ICT/565/2022, de 15 de juny i Ordre ICT/99/2023 de 31 de gener.



## Ajuntament de Lleida

### **8.- APROVACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA L10.5 AJUTS PER A L'ANY 2023 A PROJECTES EN FAVOR DE LA IGUALTAT DE GÈNERE I CONTRA LES VIOLÈNCIES MASCLISTES (FEMINISMES)**

Vista la proposta de la regidora d'Educació, Cooperació, Drets Civils i Feminismes, atès el previst en les bases d'execució del pressupost vigent i del Decret de delegació d'Alcaldia de data 28 de juny de 2019, la Junta de Govern per unanimitat dels presents acorda:

1r. Aprovar la convocatòria pública de la següent línia subvencionadora per a l'any 2023

Ajuts per a l'any 2023 a projectes en favor de la igualtat de gènere i contra les violències masclistes : 12.650 € amb càrrec a la partida 10-2314-489.01

2n. Aprovar el nomenament de l'Òrgan Instructor de la línia subvencionadora de la Regidoria d'Educació, Cooperació, Drets Civils i Feminismes en la persona de Sra. Sandra Castro i Bayona, regidora d'Educació, Cooperació, Drets Civils i Feminismes.

3r. Aprovar el nomenament dels membres que formen la Comissió Avaluadora de la línia subvencionadora de l'àrea de Feminismes:

Sra. Isabel Hornos Domínguez, Tècnica de Polítiques d'Igualtat  
Sra. Sílvia Puertas Novau, CUT de Polítiques d'Igualtat

De conformitat amb l'art. 206 del ROF aquests acords s'entenen adoptats a reserva dels termes que resultin de l'aprovació de la corresponent acta.

El president aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc aquesta acta.

El secretari

Vist i plau  
El president